Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 27 de julho de 2018 Ano III - Edição nº 00315 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E316C989C9DB32022A2D7953E64D1749

sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/18 - SRP.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E316C989C9DB32022A2D7953E64D1749

sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 012/18 - SRP

A Pregoeira do Município de Terra Nova/BA, torna público que a republicação do P.
Presencial no 012/18 - SRP, Tipo: Menor Valor Global. Objeto: Aquisição de Fogos de
Artifícios, para eventos e shows realizados pela prefeitura municipal de Terra Nova/BA.
Data de Abertura: DIA 10 (DEZ) DE AGOSTO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala
de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 27/07/18 – José Lazaro Ferreira dos Santos –
Pregoeiro.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4FBAC16E521C5A3E341EB15174285522

sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Nova, através da Pregoeira, designada através da

Portaria nº 004 de 28 de maio de 2018, torna público que realizou à licitação, na

modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho

de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº 009/2018, que tem como

objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, conforme Termo de

Compromisso de nº 2931701712221717175, firmados entre a Prefeitura Municipal

de Terra Nova e o Ministério da Saúde, conforme especificado no Anexo I do edital

de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou vencedora a

Empresa: G G C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA -

ME, Inscrito no CNPJ sob nº 03.528.482/0001-45, localizada na Rua Gilvan

Fernandes, 188, loja 01, Qd. 13, Lote 22, Caji, Lauro de Freitas – Bahia, referente

ao Pregão Presencial 009/2018: com o menor valor nos itens: R$ 749,95 (cento e

noventa mil reais) para o Item 01, R$ 5.659,26 (cinco mil seiscentos e cinquenta e

nove reais e vinte seis centavos) para o Item 02, R$ 3.866,42 (três mil oitocentos e

sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos) para o Item 03, R$ 5.657,95

(cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos) para o

item 04, R$ 4.523,90 (quatro mil quinhentos e vinte três reais e noventa centavos)

para o item 05 e R$ 4.666,35 (quatro mil seiscentos e sessenta e um reais e trinta

e cinco centavos) para o item 06.

Publique-se e cumpra-se.
Terra Nova, 23 de julho de 2018.

Daniely Aragão Sousa
Pregoeira

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E316C989C9DB32022A2D7953E64D1749

sexta-feira, 27 de julho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00315 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º,

XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na

modalidade Pregão Presencial nº 009/2018, tipo menor preço por itens, destinado à Aquisição de

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, conforme Termo de Compromisso de nº

2931701712221717175, firmados entre a Prefeitura Municipal de Terra Nova e o Ministério da

Saúde, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas

na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESA

VENCEDORA: G G C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME,

Inscrito no CNPJ sob nº 03.528.482/0001-45, localizada na Rua Gilvan Fernandes, 188, loja 01,

Qd. 13, Lote 22, Caji, Lauro de Freitas – Bahia, referente ao Pregão Presencial 009/2018: com o

menor valor nos itens: R$ 749,95 (cento e noventa mil reais) para o Item 01, R$ 5.659,26 (cinco mil

seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte seis centavos) para o Item 02, R$ 3.866,42 (três mil

oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos) para o Item 03, R$ 5.657,95 (cinco mil

seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos) para o item 04, R$ 4.523,90 (quatro

mil quinhentos e vinte três reais e noventa centavos) para o item 05 e R$ 4.666,35 (quatro mil

seiscentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos) para o item 06, consoante adjudicação

realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia

22/06/2018. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de

Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos,

sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.

10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Terra Nova, 23 de julho de 2018

Marineide Pereira Soares
Prefeito Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E316C989C9DB32022A2D7953E64D1749

		2018-07-27T16:28:16-0300